
Inovativní vzdělávání 

Školní rok 2023/2024 jsme slavnostně ukončili společně 28. 6. na zahradě za školou. Ocenili jsme 
nejlepší žáky, vyhlásili výsledky soutěží z posledního týdne a rozloučili se s deváťáky. Dojemná 
byla společně zazpívaná píseň dětmi z 1.stupně pro jejich nejstarší odcházející spolužáky Srdce 
nehasnou i následně rozdaná přáníčka pro šťastnou plavbu dalším životem, která svým patronům 
předali na závěr prvňáčci. Bylo v nich i poděkování za jejich podporu a péči, s kterou se jim po celý 
jejich první rok ve škole věnovali. Náš projekt BUĎ MI OPOROU realizujeme pravidelně už šestým 
rokem a považujeme jej za velmi důležitý prvek v naší snaze být bezpečnou a přátelskou školou 
pro všechny. 

Důležitou součástí výchovně vzdělávacího procesu ve škole jsou i odpolední aktivity dětí. 
V poslední výzvě Šablony Operační program Jan Amos Komenský jsme čerpali finanční prostředky 
mimo jiné také na inovativní vzdělávání v školní družině. Díky tomu jsme zde v druhém pololetí 
zapojili do činnosti další vychovatelku a podařilo se zorganizovat mimořádně zajímavé a úspěšné 
workshopy pod vedením odborníků z praxe. Účast jsme nabídli i dětem, které družinu 
nenavštěvují, ale rády tvoří a vyzkouší si nebo se naučí něco nového.  Jednalo se o dílnu šití, kde 
si děti s podporou paní Heleny Cempírkové ušily vlastní tašku, dílnu kožedělnou vedenou 
odbornicí paní Martinou Šulcovou a Michaelou Markovou, kde si vytvořily pěkné náramky a dílnu 
háčkování vedenou paní Věrou Klímovou. Při tvorbě stromů štěstí se děti potkaly s paní učitelkou 
Marií Judovou zase v jiné roli než při výuce matematiky, chemie a přírodopisu       . V tomto 
způsobu práce chceme dál pokračovat a v novém školním roce čekají na děti v družině další 
novinky. 

Nyní ještě krásné léto, prázdniny a dovolenou!  

Romana Chlubnová 


